守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 平成31年４月18日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

・Ｄプロジェクト：大川の環境整備は自治会が主に実施。イベント関連にプロジェクトで取り組む。

・Ｆプロジェクト：ＰＲ活動、広報紙の発行、速野のこれからを語るフォーラム（仮）の開催

　　　　　　　　　　管理、湖岸振興会と連携。
・Ｂプロジェクト：ハマヒルガオ保全活動、おまがりぼたる活動協力、ふれあいウォーキングの開催

　　　　　　　　　　実施、健康器具を使ったイベント(スタンプラリー)等開催、セミナーの開催等

会議名： 第１回プロジェクト別会議（Ａ～Ｆ）

議題 グループリーダー選出、今年度の計画について

会議要旨

速野会館大会議室

四辻喜代志、藤田良行、今井孝雄、宮川美紀子、福西政治、井野淸治、田中稔、鳥毛
宗忠、鳥毛裕子、西村喜知、前田正樹、西村實、藤川祐子、永尾秀幸、金森修一、北
口正幸、葭田喜代嗣、大西博、今井知春、馬場敏明、今井寿一、本山福戝子、山岡龍
二、堀江清、伊藤潔（25名）

速野会館　赤井館長、尾中主任

　Ｅ：葭田喜代嗣
　Ｆ：堀江清

　Ｃ：西村喜知

・Ｅプロジェクト：歴史の語り部の発掘、育成と活躍の場の創出

次回以降に
ついて

イベント開催に向けたスケジュール等

内容

グループリーダー決定、今年度の事業計画決定事項

１　自己紹介
２　グループリーダーの選出
　Ａ：宮川美紀子
　Ｂ：大井豊

　Ｄ：永尾秀幸

３　今年度の計画について

　議事録参照。
・Ａプロジェクト：ぐるめサイクリングの実施、速野サイクリングチームの活動、ポケットパークの維持

・Ｃプロジェクト：ノルディックウォーキング、地球市民の森管理者(県・シダックス)との情報交換会の

　昨年度末にプロジェクトごとに決定した平成31年度計画を元に作成。詳細はグループリーダー会議

　プロジェクトごとに分かれて会議。